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Dinesh Musalekar urodził się 
w Dharwad w Indiach. Tu spę-
dził całe dzieciństwo i uzyskał 

tytuł inżyniera na Wydziale Inżynierii 
Uniwersytetu Karnataka kierunek Elek-
tronika i Komunikacja.

Od dziecka interesował się urządze-
niami elektronicznymi i mechaniczny-
mi – chciał wiedzieć, jak one działają. 
Do dziś wspomina godziny spędzone 
w miejscu, w którym pracował jego 
ojciec, gdzie obserwował pracę zau-
tomatyzowanych centrali telekomu-
nikacyjnych.

Zainteresowanie nowymi techno-
logiami oraz miłość do przedmiotów 
ścisłych i rysunku spowodowały, że 
wybór uczelni, w której chciał studio-
wać był oczywisty. Po skończeniu stu-
diów, otrzymał propozycję pracy jako 
wykładowca na uczelni, ale zdecydo-
wał się przenieść do Mombaju, gdzie 
rozpoczął pracę jako inżynier rozwo-
ju biznesu systemów do zarządzania 
infrastrukturą miejską. W ten sposób 
poznał wiele osób i zdobył wiedzę, któ-
ra pozwoliła mu w krótkim czasie zro-
zumieć zasady funkcjonowania rynku 
i miast. Następnym krokiem w zawo-
dowej karierze, była praca w branży 
związanej z techniką dźwigową w mię-
dzynarodowych firmach, takich jak 
OTIS, a następnie TL Jones (obecnie 
AVIRE). To w nich kariera Musalekara 
jeszcze bardziej przyspieszyła. W ciągu 
kilku lat awansował z pozycji inżynie-
ra projektu na stanowisko dyrektora 
operacyjnego, odpowiedzialnego za 
rozwój biznesu na Bliskim Wschodzie 
i w kilku krajach Afryki, a firmy przez 
niego kierowane zdobyły ponad 70% 
udziału w rynku.

W tym czasie ukończył również 
trzyletnie studia MBA oraz specjal-
ne menedżerskie szkolenia rozwoju 
biznesu w Henley Business School 
w Wielkiej Brytanii.

W 2014 r., w niełatwym dla firmy 
Lumel SA czasie, rozpoczął pracę jako 
jej prezes. Zadania przed nim posta-
wione wydawały się trudne do reali-
zacji, tym bardziej, że Lumel borykał 

się wówczas z problemami finanso-
wymi. Jako doświadczony menedżer 
szybko znalazł drogę do zmiany tego 
stanu rzeczy. Opracował kompleksową 
pięcioletnią strategię rozwoju spółki 
w obszarach kadr, rozwoju produk-
tów i rynków oraz inwestycji. Strategia 
2020 przyniosła efekty. W ciągu pięciu 
lat Lumel podwoił wyniki finansowe 
i stał się jedną z najbardziej innowa-
cyjnych firm w obszarze automatyki 
przemysłowej (zakład Lumel SA) i pre-
cyzyjnego odlewnictwa ciśnieniowego 
(Lumel ALUCAST). Rozwój obu spółek 
ciągle przyspiesza. Idzie też w parze 
z wykorzystaniem idei Przemysłu 4.0 
– zarówno jako konsumenta, ale 
też dostawcy rozwiązań, w postaci 
produktów i systemów dla rozwią-
zań chmurowych. W drugiej połowie 
2019  r. spółka ruszyła z największą 
inwestycją w swojej 65-letniej historii. 

W strefie ekonomicznej rozpoczęła się 
budowa zakładu nowych technologii 
Lumel 4.0, w którym nie tylko konty-
nuowana będzie dotychczasowa pro-
dukcja, ale powstaną też nowe serie 
produktów, związanych z rozwiązania-
mi dla zielonej energii.

Czas wolny Dinesh Musalekar spę-
dza na uprawianiu turystyki rowero-
wej i pieszej. Kocha jazdę na moto-
cyklu, grę w golfa i ping pong, czyta-
nie, interesuje się międzynarodową 
polityką i biznesem. Jego receptą na 
sukces jest zasada utrzymania wła-
ściwej równowagi w życiu prywatnym 
i zawodowym. Tymi zasadami dzieli 
się też z pracownikami, dla których 
przy nowo wybudowanym zakładzie 
powstaje hala sportowa Lumel Arena 
– multidyscyplinarny obiekt do grania 
w piłkę nożną, siatkówkę, koszykówkę 
czy tenisa.   

LUDZIE

Dinesh Musalekar 

F
ot

. L
um

el

STANOWISKO:
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